
２０１３年７月吉日 

各地会員会議所 理事長 各位                 

 

一般社団法人丹波青年会議所 

第４２代理事長 深田 享保 

 

 

一般社団法人 丹波青年会議所 

２０１３年度 ９月事業例会のご案内 

 

拝啓 盛夏の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

平素は一般社団法人丹波青年会議所の運営と活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼

申し上げます。 

早速では御座いますが、本年度、９月事業例会では２００７年度福島ブロック協議会会長の荒

井大蔵先輩をお招きし、基調講演やディスカッションを行います。第一部では『原点から学ぶま

ちづくり』をテーマに２０１１年３月１１日に発生致しました東日本大震災について被災地の今

の現状報告や、これからの課題、問題点をご講演して頂き、様々なエネルギーがある中で今後進

めていくべきである次世代エネルギーやまちづくりついてのディスカッションを開催致します。 

また、第二部では東日本大震災、被災地沿岸・十数ヶ所にて一斉に開催されている花火大会の

実行委員長でありますＬＩＧＨＴ ＵＰ ＮＩＰＰＯＮ高田佳岳氏をお招きして、基調講演や開

催までのドキュメンタリー映画の上映会を開催致します。この映画は密着９００時間の映像をも

とに情熱と真実が描かれたものであります。たくさんの人の想い、祈り、希望、夢が詰まった軌

跡の花火がスクリーンに打ちあがります。忘れてはいけない震災の事や、信念を貫き通した高田

佳岳氏の行動力を各地会員会議所の皆様にも感じて頂きたいと想い開催させて頂きます。 

本年度、一般社団法人丹波青年会議所のメイン事業でございますので、公私共々、何かとご多

忙かとは存じますが、下記の通り開催いたしますので万障お操り合わせの上、ご参加くださいま

すようご案内申し上げます。 

                                         敬具 

記 

 

         日 時    ２０１３年９月８日（日） 

 

         第一部    １２時３０分  受 付 （多目的ルーム） 

１３時００分  開 会 

                １４時４０分  閉 会 

                 ～休 憩～ 

         第二部    １５時００分  受 付 （大ホール） 

１５時３０分  開 会 

                １８時３０分  閉 会 

        

例会テーマ  『提言から始まる次なる革新～ネクストイノベーション～』 

 

場 所    丹波の森公苑 

                丹波市柏原町柏原５６００ 

            ＴＥＬ ０７９５－７２－２１２７ 

 



 

                                          

<参加連絡票（ＦＡＸ用）> 

一般社団法人丹波青年会議所 社会開発委員会 委員長 池田和人 宛  

ＦＡＸ： ０７９５-７２-３３９７               

※締切 ８月２０日（火）までにご返信お願い致します 

 

       第一部 講演会に     参加     不参加 

       第二部 上映会に     参加     不参加 

        

                           青年会議所 

        

       役 職                       

        

氏 名                  連絡先                

 

※ 多数ご参加いただける場合は別紙の参加申込書にご記入の上、一般社団

法人丹波青年会議所事務局へＦＡＸをお願い致します。参加申込書の返

信をして頂きましたら当青年会議所にてチケットの保管をし、当日にお

配り致しますので募金のご協力をよろしくお願い致します。 

                                          

※第一部は定員１５０名、先着順、第二部は定員１０００名、チャリティーチケット制になりま

す。尚、チケットは一枚５００円で、一般社団法人 LIGHT UP NIPPONに全額寄贈させていた

だきます。詳しくは事務局にお問い合わせいただくか、LIGHT UP NIPPON ホームページをご

覧ください。http://lightupnippon.jp/ 

以上 

http://lightupnippon.jp/





